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Poznámky k účtovnej závierke 
zostavenej k  31. decembru 2020  

 
 

 VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE  

 
 Názov a sídlo 

 
Profesia, spol. s r.o. (ďalej len „Spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená 
dňa 25.10.2000. Dňa 28.11.2000 bola zapísaná do registra Okresného súdu Bratislava I, č. z. 22949/B. 
Spoločnosť sídli  od 1. októbra 2017 na adrese Pribinova 19, 811 09 Bratislava, Slovenská republika. IČO 
spoločnosti je 35800861. 
 
Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 
 
– kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti 

(maloobchod), 
– kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti 

(veľkoobchod), 
– organizovanie kurzov, školení a seminárov, 
– vydavateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti, 
– sprostredkovateľská činnosť /s výnimkou činností vylúčených z pôsobnosti živnostenského zákona/, 
– počítačové služby a služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov, 
– reklamné a marketingové služby, prieskum trhu a verejnej mienky,  
– organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí. 
 

 Neobmedzené ručenie 
 
Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách. 
 

 Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 
 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2019, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 
rozhodnutím jediného spoločníka dňa 13. februára 2020. 
 

 Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 
Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2020 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 
ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 2020. 
 

 Údaje o skupine 
 
Konsolidovanú účtovnú závierku za skupinu s názvom Alma Media, ktorej súčasťou je Spoločnosť ako 
dcérska účtovná jednotka, zostavuje Alma Media Oyj so sídlom Alvar Aallon katu 3C, Helsinki FI – 00100,  
Fínska republika. Kópiu konsolidovanej účtovnej závierky je možné vyžiadať v sídle uvedenej spoločnosti. 
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 Počet zamestnancov  
 

Názov položky 
Stav 

k 31.12.2020 
Stav  

k 31.12.2019 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 93 98 
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, 
z toho: 91 98 

počet vedúcich zamestnancov 14 14 
 
 

 Dátum schválenia audítora Spoločnosti 
 
Rozhodnutie jediného spoločníka dňa 13. februára 2020 schválilo spoločnosť PricewaterhouseCoopers 
Slovensko, s.r.o. ako audítora účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2020 do 31. decembra 
2020. 
 

 Orgány a spoločníci Spoločnosti  
 
Orgány Spoločnosti 
 
Konatelia  Mgr. Dalibor Jakuš, Mierová 756/18, 900 21 Svätý Jur 
   Mgr. Ivana Molnárová, Hodálová 3, 841 04 Bratislava 
Dozorná rada   
 
Rozhodnutím jediného spoločníka zo dňa 27. septembra 2012, ktoré vstúpilo do platnosti 1. októbra 
2012, bola dozorná rada zrušená. 
 
Spoločníci Spoločnosti: 
 
Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31. decembru 2020 a k 31. decembru 2019: 
 

Spoločník, akcionár 

Výška podielu na základnom 
imaní 

Podiel na 
hlasovacích 
právach v % 

Iný podiel na 
ostatných 

položkách VI ako 
na ZI v % absolútne v % 

Alma Career Oy 513 245 100% 100% 0 
Spolu 513 245 100% 100% 0 

 
 

 INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
 

 Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 

Účtovná závierka spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade 
so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania. 
 
Účtovníctvo spoločnosť vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 
Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum 
ich platenia. 
 
Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak. 
 
Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim 
účtovným obdobím.  
 
Pandémia COVID-19 v priebehu roka mala negatívne dopady na ekonomickú situáciu v celej spoločnosti. 
Spoločnosti Profesia poklesli tržby o viac ako 20% v porovnaní s predchádzajúcim rokom. 
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Jednou z činností spoločnosti je organizovanie eventov so súvisiacou s pracovnou tematikou 
(konferencií, napr. Trh práce a pracovných veľtrhov Profesia days). Práve organizácia eventov bola v roku 
2020 významne poznačená pandémiou COVID-19, keď z plánovaných 5 eventov Profesia Days v SR 
a ČR, sa uskutočnil iba 1 v marci v Bratislave. S ohľadom na aktuálnu COVID-19 situáciu, ktorá eventom 
nepraje, spoločnosť v roku 2021 neplánuje organizáciu žiadneho eventu Profesia Days. 
Predpokladáme, že COVID-19 bude ovplyvňovať ekonomickú situáciu v spoločnosti aj v priebehu celého 
roku 2021. Veríme však, že situácia sa bude postupne normalizovať a ekonomický vývoj v roku 2021 
bude oproti roku 2020 stabilnejší, bez extrémnych výkyvov. 
Spoločnosť v rámci svojho plánovacieho procesu vyhodnotila možné dopady vplyvu pandémie. Vzhľadom 
na aktuálnu trhovú pozíciu, likviditu spoločnosti a nastavenie vnútorných procesov, nepredpokladá 
významné negatívne dopady v nastávajúcom období. 

 
 Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok 

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok 
obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou 
obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného a hmotného majetku môžu byť aj úroky z úverov, ak sa tak 
Spoločnosť rozhodla do momentu zaradenia majetku do používania. 
 
Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú 
všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa 
na výrobu alebo inú činnosť. 
 
Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, čo je cena, 
za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje. 
 
Odpisovaný majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne na účet Výnosy 
budúcich období s vplyvom na hospodársky výsledok počas doby odpisovania majetku. Neodpisovaný 
majetok nadobudnutý bezodplatne od iných osôb sa účtuje súvzťažne s vplyvom na hospodársky 
výsledok na účet Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti. 
 
Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe 
predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z 
majetku. Odpisovať sa začína mesiacom, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Nehmotný 
majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty 
dlhodobého majetku a účtuje sa priamo do spotreby. 
 
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe 
predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z 
majetku. Odpisovať sa začína mesiacom, v ktorom bol majetok uvedený do používania. Hmotný majetok, 
ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty 
dlhodobého majetku a účtuje sa priamo do spotreby. 
 
Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej 
tabuľke: 
 

Druh majetku 

Predpokladaná 
doba používania v 

mesiacoch 

 
Metóda 

odpisovania 

 
Mesačná sadzba 

odpisov 
Počítače, telekomunikačné zariadenia 48 mesiacov rovnomerná 1/48 
Fotoaparáty, projektory a pod. stroje 72 mesiacov rovnomerná 1/72 
Dopravné prostriedky 48 mesiacov rovnomerná 1/48 
Inventár (nábytok) 72 mesiacov rovnomerná 1/72 
Ostatný DHM (technické zhodnotenie priestorov) 60 mesiacov rovnomerná 1/60 
Dlhodobý nehmotný majetok - ostatný 24 mesiacov rovnomerná 1/24 
Dlhodobý nehmotný majetok – vlastný IS 60 mesiacov rovnomerná 1/60 
 
 
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri 
inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená 
opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty. 
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 Zásoby 

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, 
a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava 
z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na 
predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom B tak, ako to definujú 
postupy účtovania a na úbytok zásob používa metódu FIFO. 
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Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady 
(priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne 
súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných 
nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Spoločnosť zásoby tvorené 
vlastnou činnosťou nemá. 
 

 Pohľadávky 

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou (vo fakturovaných cenách, na základe 
zmlúv a faktúr) a pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného 
imania obstarávacou cenou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam 
podľa účtovných zásad, ktoré používa materská spoločnosť a celá skupina podnikov, t. j. k pohľadávkam 
sa tvorí opravná položka nasledovne: 1-4 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 0,14 %, 5-
30 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 0,92 %, 31-120 dní po splatnosti sa tvorí opravná 
položka vo výške 3,43 %, 121-180 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 32,99 % a pre 
pohľadávky viac ako 180 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 100 %. 
 

 Finančné účty 

Finančné účty tvorí peňažná hotovosť a ceniny (stravné lístky), zostatky na bankových účtoch 
a krátkodobé finančné úložky v bankách. Riziko zmeny hodnoty tohto majetku je zanedbateľne nízke. 
 

 Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.  
 

 Opravné položky 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k 
zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Spoločnosť účtuje opravné položky iba 
k pohľadávkam podľa účtovných zásad, ktoré používa materská spoločnosť a celá skupina podnikov, t. j. 
k pohľadávkam sa tvorí opravná položka nasledovne: 1-4 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo 
výške 0,14 %, 5-30 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 0,92 %, 31-120 dní po splatnosti 
sa tvorí opravná položka vo výške 3,43 %, 121-180 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 
32,99 % a pre pohľadávky viac ako 180 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 100 %. 
 

 Rezervy 

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a 
je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým 
vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok 
prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v 
prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje 
opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. 
 
Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne 
dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv. 
Účtovná jednotka spravidla tvorí rezervy na nevyčerpané dovolenky vo výške súčinu nevyčerpanej 
dovolenky a predpokladaného dovolenkového priemeru; na nevyfakturované dodávky v cenách podľa 
zmlúv, cenníkov, odhadov; na trináste platy a bonusy pre zamestnancov a vedenie spoločnosti podľa 
predpokladaného výsledku hospodárenia spoločnosti a schválených súm zo strany materskej 
spoločnosti. 
 

 Záväzky 

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa 
záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení. 
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 Zamestnanecké pôžitky 

Platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená 
zdravotná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v 
účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia. 
 

 Splatná daň 

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom 
výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred 
zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav 
daňového základu a prípadného umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na 
daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z 
príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú 
daňovú pohľadávku. 
 

 Odložená daň 

Odložená daň z príjmu vyplýva z: 
a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a 

ich daňovou základňou, 
b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú 

stratu od základu dane v budúcnosti, 
c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
 
Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom 
zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému 
goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a 
účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný 
rozdiel. 
 
K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa 
neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku 
alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na 
výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri 
kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u 
nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému 
dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený 
daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach. 
 
Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné 
dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 
 
Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v 
čase vyrovnania odloženej dane. 
 

 Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

 Cudzia mena 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa 
prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou 
bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu 
alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom 
na výsledok hospodárenia. 
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Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v 
cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa 
použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny 
uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná 
banka v deň vysporiadania obchodu ponúka v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje 
s komerčnou bankou, použije sa referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň 
predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 
 

 Vykazovanie výnosov 

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na 
stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako 
pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb. 
 
Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, 
dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú rovnomerne v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a 
časovo týkajú.  
 
Spoločnosť dosahuje výnosy najmä z poskytovania služieb – zverejňovania pracovných ponúk pre 
klientov na jobportáli a reklamných služieb. 
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 INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY SÚVAHY 

 
AKTÍVA 

 
 Dlhodobý nehmotný majetok  

 
Prehľad pohybu dlhodobého nehmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie: 
 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Aktivované 
náklady 
na vývoj Softvér 

Oceniteľné 
práva Goodwill 

Ostatný  
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM Spolu 
Prvotné ocenenie        
Stav k 1.1.2020 0 1 096 778 8 752 0 0 0 0 1 105 530 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 1 096 778 8 752 0 0 0 0 1 105 530 

Oprávky         
Stav k 1.1.2020 0 1 086 410 8 752 0 0 0 0 1 095 162 
Prírastky 0 4 635 0 0 0 0 0 4 635 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 1 091 045 8 752 0 0 0 0 1 099 797 

Opravné položky        
Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota         
Stav k 1.1.2020 0 10 368 0 0 0 0 0 10 368 

Stav k 31.12.2020 0 5 733 0 0 0 0 0 5 733 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Aktivované 
náklady 
na vývoj Softvér 

Oceniteľné 
práva Goodwill 

Ostatný  
DNM 

Obstarávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM Spolu 
Prvotné ocenenie        
Stav k 1.1.2019 0 1 096 778 8 752 0 0 0 0 1 105 530 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 1 096 778 8 752 0 0 0 0 1 105 530 

Oprávky         
Stav k 1.1.2019 0 1 072 240 8 752 0 0 0 0 1 080 992 
Prírastky 0 14 170 0 0 0 0 0 14 170 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 1 086 410 8 752 0 0 0 0 1 095 162 

Opravné položky        
Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota         
Stav k 1.1.2019 0 24 538 0 0 0 0 0 24 538 

Stav k 31.12.2019 0 10 368 0 0 0 0 0 10 368 

 
 
Účtovná jednotka v účtovnom období končiacom 31.12.2020 neobstarala žiaden nehmotný majetok. Rovnako tak v účtovnom období končiacom 31.12.2019 
neobstarala žiaden nehmotný majetok  
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 Dlhodobý hmotný majetok 
 
Prehľad pohybu dlhodobého hmotného majetku za bežné účtovné obdobie je uvedený nižšie: 
 

Dlhodobý hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky  

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný  
DHM 

Obstarávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM Spolu 
Prvotné ocenenie         

Stav k 1.1.2020 0 0 913 342 0 0 86 967 0 0 1 000 309 
Prírastky 0 0 123 921 0 0 0 -123 921 0 0 
Úbytky 0 0 54 851 0 0 0 0 0 54 851 
Presuny 0 0 0 0 0 0 123 921 0 123 921 
Stav k 31.12.2020 0 0 982 412 0 0 86 967 0 0 1 069 379 

Oprávky          
Stav k 1.1.2020 0 0 485 203 0 0 19 264 0 0 504 467 
Prírastky 0 0 143 334 0 0 8 736 0 0 152 070 
Úbytky 0 0 54 851 0 0 0 0 0 54 851 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 0 573 686 0 0 28 000 0 0 601 686 

Opravné položky         

Stav k 1.1.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
Stav k 1.1.2020 0 0 428 139 0 0 67 703 0  0 495 842 

Stav k 31.12.2020 0 0 408 726 0 0 58 967 0  0 467 693 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Dlhodobý hmotný 
majetok Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných 

vecí 

Pestovateľské 
celky  

trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný  
DHM 

Obstarávaný 
DHM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DHM Spolu 
Prvotné ocenenie         

Stav k 1.1.2019 0 0 884 038 0 0 84 887 0 0 968 925 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 126 980 0 126 980 
Úbytky 0 0 95 596 0 0 0 0 0 95 596 
Presuny 0 0 124 900 0 0 2 080 -126 980 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 0 913 342 0 0 86 967 0 0 1 000 309 

Oprávky          
Stav k 1.1.2019 0 0 447 016 0 0 10 611 0 0 457 627 
Prírastky 0 0 133 783 0 0 8 653 0 0 142 436 
Úbytky 0 0 95 596 0 0 0 0 0 95 596 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 0 485 203 0 0 19 264 0 0 504 467 

Opravné položky         

Stav k 1.1.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Prírastky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Úbytky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Presuny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Stav k 31.12.2019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota          
Stav k 1.1.2019 0 0 437 022 0 0 74 276 0  0 511 298 

Stav k 31.12.2019 0 0 428 139 0 0 67 703 0  0 495 842 

 
 
Spoločnosť v roku 2020 obstarala 6 nových automobilov v hodnote 115 930 EUR a laser projektor v hodnote 7 991 EUR. Zároveň predala 3 staré automobily v 
hodnote 47 550 EUR a vyradila logo v hodnote 7 301 EUR. 

 
Spoločnosť v roku 2019 obstarala 3 nové automobily v hodnote 108 180 EUR, inventár v hodnote 16 720 EUR a realizovala presklenie kancelárie v hodnote 
2 080 EUR. Zároveň predala 3 staré automobily, servre a počítače v hodnote 95 596 EUR. 
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Poistenie majetku 
 
V súčasnosti sú majetok spoločnosti a prerušenie prevádzky poistené cez materskú spoločnosť vo 
fínskych spoločnostiach Pohjola Insurance Ltd a AIG Europe Ltd (Finland Branch). Povinné poistenie 
automobilov zabezpečuje UNION poisťovňa, a.s. Havarijné poistenie automobilov rovnako ako poistenie 
loga spoločnosti na budove Tower 115 zabezpečuje Allianz - Slovenská poisťovňa, a.s. 
Majetok spoločnosti nie je zaťažený nijakým záložným právom cudzích osôb. 
 

 Pohľadávky 
 
Vývoj opravnej položky k pohľadávkam v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcej 
tabuľke: 
 

Pohľadávky 

Stav 
opravnej 
položky  

k 1.1.2020 

Tvorba 
opravnej 
položky 

Zúčtovanie 
opravnej položky  
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie 
opravnej 
položky z 
dôvodu 

vyradenia 
majetku z 

účtovníctva 

Stav 
opravnej 
položky k 
31.12.2020 

Krátkodobé pohľadávky z 
obchodného styku, z toho: 81 282 70 075 49 542 31 740 70 075 

Pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 0 0 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného 
styku 81 282 70 075 49 542 31 740 70 075 
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z 
toho: 0 0 0 0 0 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 0 0 0 0 0 
Sociálne poistenie 0 0 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0 0 0 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 0 0 
Iné pohľadávky 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohľadávky spolu 81 282 70 075 49 542 31 740 70 075 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Pohľadávky 

Stav 
opravnej 
položky  

k 1.1.2019 

Tvorba 
opravnej 
položky 

Zúčtovanie 
opravnej položky  
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie 
opravnej 
položky z 
dôvodu 

vyradenia 
majetku z 

účtovníctva 

Stav 
opravnej 
položky k 
31.12.2019 

Krátkodobé pohľadávky z 
obchodného styku, z toho: 81 658 81 282 53 436 28 222 81 282 

Pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 0 0 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného 
styku 81 658 81 282 53 436 28 222 81 282 
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z 
toho: 0 0 0 0 0 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám 0 0 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu 0 0 0 0 0 
Sociálne poistenie 0 0 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie 0 0 0 0 0 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 0 0 
Iné pohľadávky 0 0 0 0 0 
Krátkodobé pohľadávky spolu 81 658 81 282 53 436 28 222 81 282 

 
 
Spoločnosť Profesia, spol. s r. o. vytvára opravné položky podľa interných predpisov skupiny. Opravná 
položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam podľa účtovných zásad, ktoré používa 
materská spoločnosť a celá skupina podnikov, t. j. k pohľadávkam sa tvorí opravná položka nasledovne: 
1-4 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 0,14 %, 5-30 dní po splatnosti sa tvorí opravná 
položka vo výške 0,92 %, 31-120 dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 3,43 %, 121-180 
dní po splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 32,99 % a pre pohľadávky viac ako 180 dní po 
splatnosti sa tvorí opravná položka vo výške 100 %. 
 
Vzhľadom k tomu, že faktúry, ktoré sú po splatnosti viac ako 1080 dní, sú už aj externými spoločnosťami, 
s ktorými firma spolupracuje, veľmi ťažko vymožiteľné, sa spoločnosť rozhodla k 31.12.2020 daňovo 
odpísať faktúry podľa § 19 ods. 2r) Zákona č. 593/2003 Z. z. o dani z príjmu v hodnote 31 740 EUR.  
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Dlhodobé pohľadávky Spoločnosti sú v lehote splatnosti. Veková štruktúra krátkodobých pohľadávok 
Spoločnosti k 31.12.2020 je uvedená v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho: 357 683 239 952 597 635 

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 21 360 0 21 360 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 336 323 239 952 576 275 
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho: 3 328 398 0 3 328 398 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 3 326 271 0 3 326 271 
Sociálne poistenie 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie 41 0 41 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 
Iné pohľadávky 2 086 0 2 086 
Krátkodobé pohľadávky spolu 3 686 081 239 952 3 926 033 

 
 
Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade: 
 

Názov položky 
V lehote 

splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky 
spolu 

Krátkodobé pohľadávky z obchodného styku, z toho: 526 876 256 087 782 963 

Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 47 168 0 47 168 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 479 708 256 087 735 795 
Ostatné krátkodobé pohľadávky, z toho: 5 205 037 0 5 205 037 

Čistá hodnota zákazky 0 0 0 
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným jednotkám 0 0 0 
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu 0 0 0 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 5 201 090 0 5 201 090 
Sociálne poistenie 0 0 0 
Daňové pohľadávky a dotácie   134 0   134 
Pohľadávky z derivátových operácií 0 0 0 
Iné pohľadávky 3 813 0 3 813 
Krátkodobé pohľadávky spolu 5 731 913 256 087 5 988 000 
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 Finančné účty 
 
Informácie o krátkodobom finančnom majetku  
 

Názov položky 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
Pokladnica, ceniny  535 4 842 
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 2 522 418 2 392 846 
Vkladové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky termínované 0 0 
Peniaze na ceste 0  0  
Spolu 2 522 953 2 397 688 

 
 
K 31. decembru 2020 nemala spoločnosť na bankových účtoch viazané žiadne prostriedky. 
 

 Pôžičky poskytnuté spriazneným stranám 
 
Prehľad pôžičiek poskytnutých spriazneným stranám je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky Mena 
Úrok p. a. 

v % 
Dátum 

splatnosti 

Suma istiny v 
EUR k 

31.12.2020 

Suma istiny 
v EUR k 

31.12.2019 
Dlhodobé pôžičky, z toho:    0 0 

    0 0 

    0 0 

    0 0 
Krátkodobé pôžičky, z toho:    3 311 681 5 146 871 

 EUR 1,94% 12.2.2020 0 846 871 

 EUR 1,68% 24.4.2020 0  2 800 000 

 EUR 1,68% 10.9.2020 0 1 500 000 
 EUR 1,94% 13.2.2021 811 681 0 
 EUR 1,68% 7.10.2021 2 500 000  0 

 
 
Spoločnosť poskytla v priebehu roka 2020 svojej materskej spoločnosti 2 krátkodobé pôžičky, ktoré sa 
započítajú s vyplatiteľným hospodárskym výsledkom. Rovnako aj v priebehu roka 2019 poskytla 
spoločnosť svojej materskej spoločnosti 3 krátkodobé pôžičky, ktoré sa započítali s vyplatiteľným 
hospodárskym výsledkom. 
 

 Časové rozlíšenie 
 
Informácie o významných položkách časového rozlíšenia: 
 

Opis položky časového rozlíšenia Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:  18 58 

Predplatený antivírový program, poplatky za ochranné známky 18 58 

   
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 132 830 128 328 

Zaplatené nájom, poistné, licencie, členské poplatky, iné 132 830 128 328 

  0 
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 644 

Nevyfakturované objednávky do uzávierkového dňa 0 644 
Spolu 132 848 129 030 
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 Odložená daňová pohľadávka 
 
Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú 
uvedené v poznámkach v časti IV bod 6 na strane 21. 
 
 
PASÍVA 

 
1. Vlastné imanie 

 
Informácie o pohyboch vo vlastnom imaní a iné dodatočné informácie o vlastnom imaní Spoločnosti sú 
uvedené v poznámkach v časti VIII na strane 24. 
 

2. Sociálny fond 
 
Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Názov položky 2020 2019 
Začiatočný stav sociálneho fondu 0 2 290 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 31 035 34 761 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0 
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0 
Tvorba sociálneho fondu spolu 31 035 34 761 

Čerpanie sociálneho fondu  31 035 37 051 
Konečný zostatok sociálneho fondu 0 0 

 
3. Záväzky 

 
Spoločnosť v roku 2020 nemala žiadne dlhodobé záväzky. V roku 2019 taktiež nemala žiadne dlhodobé 
záväzky.  
 
Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.12. 2020: 
 

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti 

Záväzky 
po lehote 
splatnosti 

Spolu 
záväzky 

viac ako 
päť rokov 

jeden rok 
až päť 
rokov 

do 
jedného 

roka 
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z 
toho: 0 0 77 202 0 77 202 

Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 157 0 157 
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného styku  0 0 77 045 0 77 045 
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho: 0 0 496 893 0 496 893 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 0 0 0 
Záväzky voči zamestnancom 0 0 149 087 0 149 087 
Záväzky zo sociálneho poistenia  0 0 99 546 0 99 546 
Daňové záväzky a dotácie 0 0 245 607 0 245 607 
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií  0 0 0 0 0 
Iné záväzky 0 0 2 653 0 2 653 
Krátkodobé záväzky spolu 0 0 574 095 0 574 095 
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Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 

Záväzky so zostatkovou dobou 
splatnosti 

Záväzky 
po lehote 
splatnosti 

Spolu 
záväzky 

viac ako 
päť rokov 

jeden rok 
až päť 
rokov 

do 
jedného 

roka 
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z 
toho: 0 0 62 692 0 62 692 

Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 112 0 112 
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Ostatné záväzky z obchodného styku  0 0 62 580 0 62 580 
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho: 0 0 640 231 0 640 231 

Čistá hodnota zákazky  0 0 0 0 0 
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám  0 0 0 0 0 
Záväzky voči spoločníkom a združeniu 0 0 0 0 0 
Záväzky voči zamestnancom 0 0 193 812 0 193 812 
Záväzky zo sociálneho poistenia  0 0 124 509 0 124 509 
Daňové záväzky a dotácie 0 0 315 556 0 315 556 
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií  0 0 0 0 0 
Iné záväzky 0 0 6 354 0 6 354 
Krátkodobé záväzky spolu 0 0 702 923 0 702 923 

 
4. Rezervy 

 
Prehľad pohybu rezerv za rok 2020 je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 
Stav  

k 1.1.2020 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav  

k 31.12.2020 
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

Zákonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Krátkodobé rezervy, z toho: 122 878 622 263 616 724 12 814 115 603 

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 73 994 62 646 73 994 0 62 646 
Na nevyč.dovolenky (vrát.odvodov) 73 994 62 646 73 994 0 62 646 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 48 884 559 617 542 730 12 814 52 957 
Na nevyfakt.dodávky 6 554 119 733 118 870 0 7 417 
Na nevyfakt.dodávky - partneri 0 86 059 86 059 0 0 
Na 13.plat,z HV a vedúcim 
zamestancom 42 330 353 825 337 801 12 814 45 540 
Rezervy spolu 122 878 622 263 616 724 12 814 115 603 
 
 
Informácie za predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:  

Názov položky 
Stav  

k 1.1.2019 Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav  

k 31.12.2019 
Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 

Zákonné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Ostatné dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Krátkodobé rezervy, z toho: 167 466 733 831 778 419 0 122 878 

Zákonné krátkodobé rezervy, z toho: 103 998 73 994 103 998 0 73 994 
Na nevyč.dovolenky (vrát.odvodov) 103 998 73 994 103 998 0 73 994 
Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 63 468 659 837 674 421 0 48 884 
Na nevyfakt.dodávky 16 148 116 842 126 436 0 6 554 
Na nevyfakt.dodávky - partneri 0 83 175 83 175 0 0 
Na 13.plat,z HV a vedúcim 
zamestancom 47 320 459 820 464 810 0 42 330 
Rezervy spolu 167 466 733 831 778 419 0 122 878 
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5. Bankové úvery a finančné výpomoci 
 
Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach: 
 

Názov položky Mena 
Úrok p.a. 

v % 
Dátum 

splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene  
k 31.12.2020 

Suma istiny 
v eurách  

k 31.12.2020 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene  
k 31.12.2019 

Dlhodobé bankové 
úvery          
Krátkodobé 
bankové úvery EUR  21.01.2021 1 587 1 587 2 149 
Kreditné platobné 
karty EUR  21.01.2021 1 587 1 587 2 149 
 
 
Jediným krátkodobým úverom spoločnosti sú platby firemnými kreditnými kartami. Okrem týchto platieb 
účtovná jednotka nemá požičané peňažné prostriedky od žiadnej finančnej inštitúcie, ani od iných 
obchodných spoločností. 
 

6. Časové rozlíšenie 
 
Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív: 

Názov položky Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0 

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0 

Vydané stravné lístky v nasledujúcom mesiaci 0 0 
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 220 753 

Predplatené služby klientami 220 753 
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 2 736 499 3 207 680 

Predplatené služby klientami 2 736 499 3 207 680 
 
 

 INFORMÁCIE, KTORÉ DOPLŇUJÚ A VYSVETĽUJÚ POLOŽKY VÝKAZU ZISKOV A STRÁT 

 
1. Čistý obrat  

 
Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúce tabuľke: 
  

Názov položky 2020 2019 
Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho: 9 767 249 12 669 473 

 Tržby za vlastné výrobky 0 0 
Tržby z predaja služieb 9 767 249 12 669 473 

 Tržby za tovar 0 0 
Výnosy zo zákazky 0 0 
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj 0 0 
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 203 274 44 388 
Čistý obrat celkom 9 970 523 12 713 861 
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VÝNOSY 
 

2. Tržby za vlastné výkony a tovar 
 
Informácie o tržbách podľa jednotlivých segmentov sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Oblasť 
odbytu 

Typ výrobkov, 
tovarov, služieb  

(Reklama na webovej 
stránke) 

Typ výrobkov, 
tovarov, služieb  
(Ponuky práce a 

prezeranie 
životopisov na 

webovej stránke) 

Typ výrobkov, 
tovarov, služieb  
(Ostatné tržby) Spolu 

2020 2019 2020 2019 2020 2019 2020 2019 
Slovenská 
republika, iné 1 571 308 1 871 583 7 047 023 9 033 921 765 364 1 192 367 9 383 695 12 097 871 
Česká 
republika 5 122 4 895 90 157 106 927 128 896 176 743 224 175 288 565 
Maďarská 
republika 2 612 4 697 379 66 656 156 388 211 684 159 379 283 037 
Spolu 1 579 042 1 881 175 7 137 559 9 207 504 1 050 648 1 580 794 9 767 249 12 669 473 

 
 
Je zrejmé, že najväčší podiel na tržbách má Slovenská republika, kde je spoločnosť lídrom na trhu. Pokles 
tržieb oproti roku 2019 súvisí s pandemickou situáciou, ktorá mala negatívny vplyv na ekonomickú 
situáciu a trh práce, ktorá trvala od marca 2020. 
 

3. Ostatné výnosy z hospodárskej a finančnej činnosti 
 
Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti sú 
uvedené nižšie: 
  

Názov položky 2020 2019 
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho: 0 0 
Aktivácia vnútropodnikových služieb (miezd) pri tvorbe inf. systému 0 0 

     
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti,  
z toho: 203 274 44 388 
Vrátenie DPH z krajín EÚ + poistné udalosti+ iné 13 940 14 517 
Tržby z predaja DM a materiálu  18 754 29 871 
COVID štátna pomoc 170 580 0 
         
Finančné výnosy, z toho: 32 985 69 903 
     
Kurzové zisky, z toho: 7 804 5 173 
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 3 814 2 413 
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 25 181 64 730 
Výnosové úroky z bankových účtov + pôžičiek zamestnancom 0 21 
Výnosové úroky z úveru – Alma Career Oy (spriaznená osoba) 25 181 64 709 
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NÁKLADY 
 

4. Náklady z hospodárskej a finančnej činnosti 
 
Prehľad nákladov Spoločnosti z hospodárskej a finančnej činnosti okrem osobným nákladov je uvedený 
v nasledujúcej tabuľke: 
 

 2020 2019 
Náklady na poskytnuté služby, z toho: 2 287 249 2 874 793 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti* 0 0 
Marketingové služby a ostatná reklama 395 297 768 271 
Externé dodávky – softvérové služby 855 507 803 698 
Poradenské, konzultačné, právne služby, mzdové účtovníctvo, preklady 291 631 258 737 
Nájomné a s tým súvisiace služby  353 030 401 637 
Refakturované náklady tretím stranám (reklama, náklady na meetingy) 2 264 20 759 
Náklady na reprezentáciu 42 477 102 555 
Komunikačné náklady (telefón, internet, server hosting, poštovné) 32 782 44 307 
Vzdelávanie zamestnancov, nábor zamestnancov 8 114 44 834 
Cestovné 2 967 30 737 
Opravy a udržiavanie 20 358 16 876 
Drobný nehmotný majetok 192 959 156 887 
Personálny leasing 0 0 
Iné 89 863 225 495 
     
Ostatné významné položky nákladov z hosp. činnosti, z toho: 3 701 140 4 116 867 

Osobné náklady 3 504 458 3 916 188 
Odpisy a opravné položky k dlhodobému majetku 156 705 156 606 
Ostatné náklady na hospodársku činnosť 39 977 44 073 
     
Finančné náklady, z toho: 28 156 23 709 

Kurzové straty, z toho: 17 799 8 711 
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 5 782 253 
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 10 357 14 998 
Bankové poplatky 10 357 14 998 
 
 
*Fakturácia za audítorské služby prebieha medzi materskou účtovnou jednotkou spoločnosti Alma Career 
Oy a spoločnosť PricewaterhouseCoopers so sídlom vo Fínsku. Service fee, ktorý zahŕňa aj náklady na 
audítorské služby, je dcérskej spoločnosti pravidelne mesačne fakturovaný.  
 

5. Osobné náklady 
 
Prehľad osobných nákladov Spoločnosti je uvedený v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 2020 2019 
Osobné náklady, z toho: 3 504 458 3 916 188 

Mzdové náklady 2 472 889 2 787 039 
Náklady na sociálne a zdravotné poistenie 890 797 999 539 
Sociálne náklady 140 772 129 610 
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6. Dane 
 
Informácie o výpočte odloženej dane: 
  

Názov položky 
Stav  

k 31.12.2019 

Zaúčtovaná 
do vlastného 

imania 

Zaúčtované 
do výkazu 

ziskov a strát 
Stav  

k 31.12.2020 
Dlhodobý majetok 13 460 0 6 903 20 363 
Zásoby 0 0 0 0 
Pohľadávky 60 003 0 -7 199 52 804 
Rezervy 48 885 0 4 072 52 957 
Daňové straty 0 0 0 0 
Nevyužité daňové odpočty 0 0 0 0 
Ostatné  1 192 0 -84 1 108 
Celkom 123 540 0 3 692 127 232 

Sadzba dane z príjmov ( v %) * 21% 21% 21% 21% 
Odložená daňová pohľadávka vypočítaná 25 943 0 775 26 719 
Vplyv zmeny sadzby dane 0 0 0 0 
Uplatnená daňová pohľadávka zaúčtovaná 25 943 0 775 26 719 

     
Odložený daňový záväzok 0  0  0 0 

 
 
Doplňujúce informácie o odloženej dani: 
  

Názov položky 
Stav k 

31.12.2020 
Stav k 

31.12.2019 
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, 
nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 
rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 
pohľadávka neúčtovala 0 0 
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým 
nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 0 0 
Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo 
na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov 0 0 
 
 
Hospodársky výsledok spoločnosti za rok 2020 je zdanený v súlade s ustanoveniami Zákona o dani z 
príjmov v platnom znení sadzbou 21%, ktorá je platná od 1.1.2017. Spoločnosť nemala žiadne úľavy z 
daní. 
Na výpočet odloženej dane bola tiež použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21%.  
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Odsúhlasenie vzťahu medzi splatnou daňou z príjmov, odloženou daňou z príjmov a výsledkom 
hospodárenia pred zdanením je uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Názov položky 
2020 2019 

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v % 
Výsledok 
hospodárenia pred 
zdanením, z toho: 3 891 635   100% 5 611 250   100% 
teoretická daň   x 817 243 21% x 1 178 363 21% 
              
Daňovo neuznané 
náklady 132 259 27 775 1% 207 986 43 677 1% 
Výnosy 
nepodliehajúce dani 0 0 0% 0 0 0% 
Vplyv nevykázanej 
odloženej daňovej 
pohľadávky 0 0 0% 0 0 0% 
Umorenie daňovej 
straty 0 0 0% 0 0 0% 
Zmena sadzby dane 0 0 0% 0 0 0% 
Iné 0 0 0% 0 0 0% 
Spolu   845 018 22%   1 222 040 22% 
              
Splatná daň z 
príjmov x 845 793 22% x 1 220 231 22% 
Odložená daň z 
príjmov X -775 0% x 1 809 0% 
Celková daň z 
príjmov   845 018 22%   1 222 040 22% 

 
 

 INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH 

 
1. Skutočnosti sledované na podsúvahových účtoch 

 
Názov položky Stav k 31.12.2020 Stav k 31.12.2019 

Prenajatý majetok 0 0 
Majetok v nájme (operatívny prenájom) 0 0 
Majetok prijatý do úschovy 0 0 
Pohľadávky z derivátov 0 0 
Záväzky z opcií derivátov 0 0 
Odpísané pohľadávky 278 565 246 825 
Pohľadávky z leasingu 0 0 
Záväzky z leasingu 0 0 
Iné položky 0 0 
 
 
Spoločnosť má evidenciu o neuhradených odpísaných pohľadávkach v internom systéme firmy. Výška 
takýchto odpísaných pohľadávok k 31. decembru 2020 predstavuje v úhrne 278 565 EUR (k 31. 
decembru 2019: 246 825 EUR). 
 

2. Podmienené záväzky 
 
Spoločnosť sídli v prenajatých priestoroch na adrese svojho sídla. Zmluva o nájme bola uzatvorená 
1.10.2017. Za obdobie roka 2020 predstavoval prenájom za kancelárske priestory a súvisiace služby 
a prenájom parkovacích miest sumu 302 541 EUR. Zmluva o nájme bola dohodnutá na dobu 10 rokov 
s indexáciou nájomného použitím európskeho indexu spotrebiteľských cien v Európskej únii vždy k 1. 
marcu aktuálneho roka. V priebehu roka 2020 sa platnosť zmluvy predĺžila o 2 roky. 
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Vzhľadom na to, že viaceré oblasti slovenského daňového práva (napr. legislatíva ohľadom transferového 
oceňovania) doteraz neboli dostatočne overené praxou, existuje neistota v tom, ako ich budú daňové 
orgány aplikovať. Mieru tejto neistoty nie je možné kvantifikovať a zanikne až potom, keď budú k dispozícii 
právne precedensy  príp. oficiálne interpretácie príslušných orgánov. Vedenie Spoločnosti si nie je 
vedomé žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol v budúcnosti významný náklad. 
 
 

 UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 
 
Po 31.decembri 2020 do dňa zostavenia účtovnej závierky Spoločnosti nenastali také udalosti, ktoré by 
si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v účtovnej závierke za rok 2020. 
 
 

 TRANSAKCIE SO SPRIAZNENÝMI STRANAMI 
 

1. Príjmy a výhody členov štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu 
 

Členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej 
funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záruky. 
 

2. Transakcie medzi Spoločnosťou a spriaznenými osobami 
 

Spriaznená osoba 

Kód druhu 
obchodu Hodnotové vyjadrenie obchodu 

 2020 2019 
a)    transakcie s materským podnikom:       
Alma Media Oyj – predaj služieb 3 1 130 10 958 
Alma Media Oyj – nákup služieb  3 0 0 
Alma Media Oyj – úrok z poskytnutých úverov 8 0 0 
Alma Media Oyj – úver 8 0 0 
Alma Career Oy – predaj služieb 3 10 619 9 133 
Alma Career Oy – nákup služieb  3 235 119 189 081 
Alma Career Oy – úrok z poskytnutých úverov 8 25 181 54 220 
Alma Career Oy – úver 8 3 311 681 5 146 871 
       
b) transakcie so sesterskými podnikmi:      
Profesia CZ, spol. s r.o. – predaj služieb 3 119 751 176 743 
Profesia CZ, spol. s r.o. – predaj tovaru 2 402 0 
Profesia CZ, spol. s r.o. – nákup služieb 3 2 684 5 790 
LMC, s.r.o. – predaj služieb 3 90 157 106 624 
LMC, s.r.o. – nákup služieb 3 26 311 17 551 
Tau on-line d.o.o. – predaj služieb 3 4 752 4 285 
Tau on-line d.o.o. – nákup služieb 3 1 216 322 
Workania Magyarország Kft.- predaj služieb 3 155 874 205 600 
Workania Magyarország Kft. - nákup služieb 3 3 352 79 258 
Monster Career CZ s.r.o. – predaj služieb 3 0 303 
Monster Career CZ s.r.o. – nákup služieb 3 279 1 141 
CV-Online Estonia OÜ – predaj služieb 3 599 1 852 
CV-Online Estonia OÜ – nákup služieb 3 20 0 
CV-Online LT UAB – predaj služieb 3 1 557 1 711 
CV-Online LT UAB – nákup služieb 3 150 0 
CV-Online Latvia SIA – predaj služieb 3 1 197 1 292 
CV-Online Latvia SIA – nákup služieb 3 54 0 
LMC, s.r.o. (SK) – predaj služieb 3 610 0 
Kolektiv d.o.o. – predaj služieb 3 1 307 0 
Alma Career doo (SI) – nákup služieb 3 154 0 
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Vysvetlivky: 

Kód druhu obchodu 

 
 

Druh obchodu: 
01 kúpa 
02 predaj 
03 poskytnutie služby 
04 obchodné zastúpenie 
05 licencia 
06 transfer 
07 know -how 
08 úver, pôžička 
09 výpomoc 
10 záruka 
11 iný obchod 

 
 

 31. 12. 2020 31. 12. 2019 
Pohľadávky z obchodného styku – sesterské podniky 18 912 44 686 
Pohľadávky z obchodného styku – materská spoločnosť 2 448 2 482 
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku – 
materská spoločnosť 3 326 271 5 201 090 
Spolu aktíva 3 347 631 5 248 258 

      
Záväzky z obchodného styku 157 112 
Spolu pasíva 157 112 

 
 

 PREHĽAD POHYBOV VLASTNÉHO IMANIA 

 
1.  Vlastné imanie 

 
Základné imanie spoločnosti je tvorené peňažným vkladom jediného spoločníka - Alma Career Oy. 
Hodnota základného imania spoločnosti je 513 245 EUR. Je zapísané v obchodnom registri a v plnej 
výške splatené. 
 
Prehľad pohybu vlastného imania v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia je 
uvedený v nasledujúcich tabuľkách: 
 
 Stav  

k 1.1.2020 Prírastky Úbytky Presuny 
Stav  

k 31.12.2020 
Základné imanie 513 245 0 0 0 513 245 
Základné imanie 513 245 0     513 245 
Emisné ážio 0 0 0 0 0 
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0 
Zákonné rezervné fondy 51 657 0 0 0 51 657 
Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond)      51 657 0 0 0 51 657 
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z 
precenenia 0 0 0 0 0 
Výsledok hospodárenia 
minulých rokov 173 559 4 389 210 4 400 000 0 162 770 
Nerozdelený zisk minulých 
rokov 173 559 4 389 210 4 400 000 0 162 770 
Výsledok hospodárenia 
bežného účtovného 
obdobia 4 389 210 3 046 617 4 389 210 0 3 046 617 
Spolu 5 127 671 7 435 827 8 789 210 0 3 774 289 
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 Stav  
k 1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny 

Stav  
k 31.12.2019 

Základné imanie 513 245 0 0 0 513 245 
Základné imanie 513 245 0     513 245 
Emisné ážio 0 0 0 0 0 
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0 
Zákonné rezervné fondy 51 657 0 0 0 51 657 
Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond)      51 657 0 0 0 51 657 
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0 
Oceňovacie rozdiely z 
precenenia 0 0 0 0 0 
Výsledok hospodárenia 
minulých rokov 177 843 3 845 716 3 850 000 0 173 559 
Nerozdelený zisk minulých 
rokov 177 843 3 845 716 3 850 000 0 173 559 
Výsledok hospodárenia 
bežného účtovného 
obdobia 3 845 716 4 389 210 3 845 716 0 4 389 210 
Spolu 4 588 461 8 234 926 7 695 716 0 5 127 671 

 
 

2. Rozdelenie zisku za predchádzajúci rok 2019 
 
Účtovný zisk za rok 2019 vo výške 4 389 210 EUR bol rozdelený nasledovne: 
 

Názov položky 2019 
Prídel do zákonného rezervného fondu 0 
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0 
Prídel do sociálneho fondu 0 
Prídel na zvýšenie základného imania 0 
Úhrada straty minulých období 0 
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 4 389 210 
Iné  0 
Spolu 4 389 210 

 
 
O účtovnom zisku za účtovné obdobie 2019 vo výške 4 389 210 EUR bolo rozhodnuté rozhodnutím 
jediného spoločníka z 13. februára 2020. Čiastka 4 400 000,- EUR bola vyplatená spoločnosti Alma 
Career ako jej podiel na zisku prevodom na bankový účet.  
V spoločnosti je ponechaný podiel vo výške 162 770 EUR ako nerozdelený zisk minulých rokov. 
 

3. Rozdelenie zisku za bežný rok 2020 
 
Štatutárny orgán navrhuje rozdeliť zisk za rok 2020 nasledovne: 
 

Názov položky 2020 
Prídel do zákonného rezervného fondu 0 
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov 0 
Prídel do sociálneho fondu 0 
Prídel na zvýšenie základného imania 0 
Úhrada straty minulých období 0 
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 0 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 3 046 617 
Iné  0 
Spolu 3 046 617 
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 PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 

 
Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:  
 

a) peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné 
prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný 
účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a 
pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami,  

 
b) ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred 

známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v 
najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad 
termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú 
lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou 
jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.  

 
Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy: 
 

Názov položky 2020 2019 

   
Čistý zisk (pred odpočítaním daňových a mimoriadnych položiek) 3 891 635 5 611 250 
Úpravy o nepeňažné operácie:   
Odpisy dlhodobého majetku 156 705 156 606 
Odpis zásob 0 1 364 
Odpis pohľadávky 0 90 
Zmena stavu opravnej položky k dlhodobému majetku 0 0 
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam -11 207 -376 
Zmena stavu opravnej položky k zásobám 0 0 
Zmena stavu rezerv -7 275 -44 588 
Úrokové náklady (netto) -25 181 -64 730 
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku -12 882 -25 015 
Výnosy z dlhodobého finančného majetku 0 0 
Ostatné položky nezahrnuté do nepeňažných operácií -1 0 
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 3 991 794 5 634 601 

   
Zmena pracovného kapitálu:   
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia 193 358 62 126 
Úbytok (prírastok) zásob -1 952 -674 
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia -590 084 404 945 
Iné 0 0 
Prevádzkové peňažné toky 3 593 116 6 100 998 
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Názov položky 2020 2019 

   
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti   
Prevádzkové peňažné toky 3 593 116 6 100 998 
Zaplatené úroky 0 0 
Prijaté úroky 25 181 64 730 
Zaplatená daň z príjmov -856 251 -1 046 617 
Príjmy z mimoriadnych položiek 0 0 
Ostatné položky nezahrnuté do prevádzkovej činnosti 0 0 
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 2 762 046 5 119 111 

   
Peňažné toky z investičnej činnosti   
Nákup dlhodobého majetku -123 921 -126 980 
Príjmy z predaja dlhodobého majetku 12 882 25 015 
Obstaranie fin investícií 0 0 
Poskytnuté pôžičky -2 525 180 -4 364 709 
Prijaté dividendy 0 0 
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti -2 636 219 -4 466 674 

 
Peňažné toky z finančnej činnosti   
Príjmy zo zvýšenia základného imania a ostatných kapitálových fondov 0 0 
Príjmy / splátky úverov a pôžičiek od bánk -562 79 
Príjmy / splátky pôžičiek prijatých od spoločností v Skupine 0 0 
Splátky dlhodobých záväzkov 0 0 
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti -562 79 

   
Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom a ekvivalentom  0 

   
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 125 265 652 516 

   
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka 2 397 688 1 745 172 
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka 2 522 953 2 397 688 

 


